

Numer 9 (52) / 2016
 Wzrost na www.jaworzno.pl

Urząd Miejski w Jaworznie
 Biuro Promocji i Informacji, ul. Grunwaldzka 33, 43-600 Jaworzno, tel. (32) 63 81 585

Światowe Dni Młodzieży

Podczas XXXI Światowych Dni Młodzieży - które końcem lipca odbędą się w pobliskim Krakowie Spodziewamy się przyjazdu do naszego miasta ponad 500 pielgrzymów. Jaworznianie przyjmą w swoich domach prawie 300 Włochów, 64 Ghańczyków, 73 pielgrzymów z Salwadoru, 38 obywateli USA, 30 Brytyjczyków i 9 mieszkańców Hong Kongu.



JBO 2017:

Mieszkańcy złożyli 70 wniosków

23 pomysły na projekty ogólnomiejskie i 47 wniosków na projekty dzielnicowe złożyli do urn mieszkańcy Jaworzna w ramach JBO 2017. Najwięcej pomysłów na wykorzystanie budżetu obywatelskiego w dzielnicy mają mieszkańcy Cieplickiej Jelenia - 5. Znacznego wniosku nie złożyli mieszkańcy obszaru Azot, Stara Huta.

W poniedziałek, 4 lipca br. w sali obrad Urzędu Miejskiego publicznie otwarto urny z wnioskami złożonymi przez mieszkańców.
 - Mieszkańcy zgłoszyli łącznie 70 pomysłów na realizację projektów zarówno w budżecie dzielnicowym jak i ogólnomiejskim. Przekrój propozycji mieszkańców jest ogromny od stoku narciarskiego w budżecie ogólnomiejskim do placów zabaw w dzielnicach - mówi Leszek Gancarczyk, kierownik referatu Inicjatyw i Konsultacji Społecznych Biura Promocji i Informacji - Brzoza czeka na kolejny etap weryfikacji formalnej i merytorycznej, w którym pracownicy magistratu oraz pracownicy w zespołach mieszkańcy i radni - skontrolują czy wszystkie wnioski spełniają kryteria, które umożliwiają podjęcie ich pod warunkiem głosowania.

W wakacje urządy czynny od 7-ej

Przypominamy, że podobnie jak w latach ubiegłych, w okresie wakacyjnym Urząd Miejski zmienił godziny pracy. Od 3 lipca do 31 sierpnia urzędy wszystkich wydziałów ruszają pracą przedwcześnie.

Zmiana godzin otwarcia urzędów nie jest związana z wydłużeniem czasu pracy, dlatego interesanci muszą się także liczyć z wcześniejszym zamknięciem biur magistratu.

Godziny pracy Urzędu Miejskiego w Jaworznie w terminie 1 lipca - 31 sierpnia 2016 r.:

- poniedziałek - środa - 7:00 - 15:00
- czwartek - 7:00 - 16:00
- piątek - 7:00 - 14:00

W okresie wakacyjnym utrzymane zostaną również zmienne godziny funkcjonowania Wydziału Spraw Obywatelskich oraz Urzędu Stania Cwilnego, które będą przyjmowały mieszkańców w następujących godzinach:

- poniedziałek - środa - od 7:00 do 14:00
- czwartek bez zmian - od 7:00 do 16:00
- piątek - od 7:00 do 13:00.

O godzinie kończącej prace wydziały także są uszczególnione w buklach przy ulicach: Grunwaldzka 33, Plac Górników 15-22

- poniedziałek - środa - 7:00 - 14:00
- czwartek - 7:00 - 15:00
- piątek - 7:00 - 13:00

Zmienia się także godziny czwartkowych przyjęć mieszkańców. W okresie od 1 lipca do 31 sierpnia Prezydent Miasta i Zastępca będą przyjmowali, w godz. 14:00-16:00.

Jedyny autobus do Gostynia i nad Zalew Sosnowy

390 LINIA STALIA - GOSTYNIA - ZALEW SOSNOWY
 Razem z przystankami w okresie od 27.06.2016 do 31.08.2016

Przebieg linii komunikacji Miejskiej Spółki z ograniczonymi godzinami pracy

Tematem XXXI Światowych Dni Młodzieży Kraków 2016 są słowa: „Błogosławieni miłosierni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią” (Mt 5, 7). Obecnie Święty Franciszek wybrał na motto piąte z ośmiu Błogosławieństw, wypowiedzianych przez Jezusa w Jego Kazaniu na brzegu Jeziora Galilejskiego.

W Jaworznie pielgrzymi będą obecni od 20 do 25 lipca. Miasto we współpracy z Kurią Sandomierską przygotowuje się na zapewnienie pobytu i atrakcji gościom.

Przewodniczący Paweł Silbert powołał zespół zadaniowy zajmujący się koordynacją działań na terenie miasta Jaworzna w związku z organizacją Światowych Dni Młodzieży. Zespół działający pod kierownictwem Tadeusza Kaczmarska miał za zadanie przygotowanie oferty programowej, skoordynowanie działań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa, obsługą ruchu pielgrzymów oraz organizacją i promocją wydarzeń towarzyszących. W skład zespołu wchodzi: generał Janusz Skulich, dyrektor MKCS Sebastian Kuś, naczelnik Biura Promocji i Informacji Łukasz Kolarczyk oraz radny Dawid Domagalski.



- Jesteśmy przygotowani do przyjęcia pielgrzymów w Jaworznie podczas Światowych Dni Młodzieży. Nasza uwaga skupia się również na zapewnieniu bezpieczeństwa i atrakcji młodzieńcom. Jaworznianie - mówi Tadeusz Kaczmarski, Zastępca Prezesa Miasta Jaworzna.

Wydarzenia i atrakcje
 Koncerty wycieczki - to tylko namiastka atrakcji jakie zostały przygotowane dla pielgrzymów podczas pobytu w Jaworznie. Miłośnicy będzie mogli zadbać również o sferę duchową podczas uroczystych Mszy Świętych zorganizowanych w kolegiacie św. Wojciecha i św. Katarzyny w centrum miasta oraz w Sanktuarium Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Osiedlu Stałym. W czasie pobytu w Jaworznie w czwartek, 21 lipca - pielgrzymi zobaczą Orkiestrę Edukacyjną - Geologiczną GOSiFA, zaszczą symboliczne krzewy, następnie przejdą do Ba-

dcówi przy Park Gródek, spacerem w kierunku Sosiny. Tu zaplanowano również serię atrakcji: warsztaty (malowanie na torbach płóciennych, glina), warsztaty rekonstrukcyjne - wyrobienie parówek glinianych z herbem Jaworzna, wiosła Skowian (spokaj średniowiecznego żur w słowiańskiej osadzie: wyrob mała, czerpanie papieru, poręczy rybnicze, kuczniwo, degustacja podglomyków), animacje haneczny czas na releks i rekreację. W tym dniu nad Zalewem Sosina zorganizowany zostanie "Festiwal Narodów", podczas którego pielgrzymi będą mogli zaprezentować swoje talenty taneczne i wokalne oraz będą mogli przybliżyć mieszkańcom Jaworzna swoją kulturę i obyczaj. Finałem festiwalu będzie koncert Orkiestry Rzyrzykowej Miasta Jaworzna eM Band oraz Gospel Sound. Również na jaworznicznym rynku na Jaworznie czekać będzie wiele atrakcji. W niedzielę, 24 lipca (na centralnym miejskim placu) odbędą się: Festiwal Smaków - występy zespołów gwiazdnych połączone z prezentacją potraw regionalnych (stołki z degustacją potraw), stołki, sprząda rękodzieła artystycznego w wykonaniu jaworzniczyków, zespołów ludowych, wyrobów z wosku pszczeliego, wyroby regionalne. Występ zespołu folklorowego Kuby Fedka oraz koncert Orkiestry eM Band z Kapelą Górników. W tym dniu zapraszani goście będą mogli zwiedzić miasto, a swoje podroże otworzą Miejska Biblioteka Publiczna i Muzeum Miasta Jaworzna.

Warto pamiętać o tym, że wszystkie wydarzenia zorganizowane w ramach Światowych Dni Młodzieży będą ogólnodostępne dla mieszkańców.

Bezpieczeństwo i organizacja przedsięwzięcia zaplanowano pod przewodnictwem wiceprezesa Kaczmarska, pracując również nad kwestiami zarządzania, komunikacji, kontaktami z delegatami i zapewnieniem bezpieczeństwa podczas pobytu pielgrzymów w mieście. To ostatnie zadanie zostało przydzielone generałowi Januszowi Skulichowi.
 - W ramach prac przygotowawczych są różne sesje, na które będziemy dyskutujemy. Główny nacisk kładziemy jednak na eliminowanie i minimalizowanie zagrożeń - mówi generał Janusz Skulich, doradca prezydenta ds. bezpieczeństwa. - Celem także jest przygotowanie się stworzenie koncepcji działań zabezpieczających, które będą prawdziwym kompendium wiedzy i sposobów reagowania - służb na pojawiające się niebezpieczeństwa.



Zadamy również o informację dla mieszkańców i pielgrzymów, m.in. za pośrednictwem miejskiej strony internetowej, mediów społecznościowych, prasy lokalnej. W całym mieście pojawią się plakaty informujące o zaplanowanych wydarzeniach, oprzone oficjalnym logo SDM - podsumowuje Łukasz Kolarczyk, naczelnik Biura Promocji i Informacji.

2016
JAWORZNO
 21 i 24 lipca

ŚWIATOWE DNI MŁODZIEŻY

21 lipca (czwartek) OWR Sosina

od godz. 13.00
 zjście zlotowe w tym m.in.:
 występy zespołów artystycznych, wiosła Skowian

godz. 18.00
FESTIWAL NARODÓW - Koncert Gospel
 występy: eM Band Orkiestra Rzyrzykowa Miasta Jaworzna, Choir Gospel Sound, Brian Ferreira, Patrycja Gola, Gabriela Gajda

24 lipca (niedziela) Rynek

od godz. 15.00
 koncert zespołu Sosnowy Ruch w Parku Regionalnym w ramach Regionalnej wiosny gwiazd i talentów
 - prezentacja rękodzieła artystycznego

godz. 17.00
 Tęta Tęta z zespołem

godz. 19.30
KONCERT FOLKOWY
 występy: eM Band Orkiestra Rzyrzykowa Miasta Jaworzna, Jan Telesno Tęta i gitarzysta